

رقابت

با گلزنی سپاهانی هارقم خورد

پیروزی تیم ملی فوتبال مقابل دزدان دریایی

شهروندان تیم ملی فوتبال کشورمان روز گذشته در دومین دیدار تدارکاتی خود در اردوی آفریقای جنوبی به مصاف اورلاندو پیتراس که لقب دزدان دریایی را دارد، رفت و با برتری ۳ بر یک به کار خود پایان داد. احسان حاج صفی (دو بار) و مهدی شریفی سه گل ایران را در این بازی به ثمر رساندند. شاگردان کی روش قبل از جام جهانی نیز با این تیم روبه‌رو شده بودند که آن دیدار با تساوی ۳ بر ۲ به پایان رسیده بود. کارلوس کی روش به محض ورود به ورزشگاه با استقبال سرمربی تیم اورلاندورویه روشد ترکیب ثابت ایران در این دیدار متفاوت نسبت به گذشته بود و سرمربی پرتغالی تیم ملی سعی کرد تقریبا تمام بازیکنان را بیازماید. بازیکنانی که در نیمه اول در زمین بودند و بین دو نیمه از بازی خارج شدند در کنار زمین زیر نظر دکتر شهاب تمرینات اختصاصی برگزار کردند. حدود ۲۰ ایرانی که مقیم آفریقای جنوبی بودند با حضور در ورزشگاه اختصاصی اورلاندو پیتراس به تشویق بازیکنان ایران پرداختند.

شاگردان کی روش که در نخستین دیدار تدارکاتی نیز مقابل دیگر تیم باشگاهی آفریقا به برتری رسیده بودند، حالا با پیروزی به کار خود در اردوی آفریقای جنوبی ادامه می‌دهند.

حاشیه

قلعه‌نوعی به سیم آخ‌رزد

جدایی محتمل ملی‌پوشان استقلال

شهروندان عملکرد نامطلوب ملی‌پوشان استقلال در نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال سبب شد تا صدای بسیاری از هواداران و کارشناسان و در نهایت امیر قلعه‌نوعی در آید. انتقادهای تند سرمربی استقلال از صادقی، حیدری، بیگ‌زاده و تیموریان هم مزید بر علت شد تا رابطه این ۴ بازیکن با قلعه‌نوعی کاملا شکرآب شود. همه این مسائل در نهایت شایعه جدایی آنها را ایجاد کرد، مسأله‌ای که حالا بسیار جدی‌تر از یک شایعه به نظر می‌رسد. آخرین مصاحبه امیر قلعه‌نوعی مبنی بر این که برخی بازیکنان استقلال حششان دعوت به تیم ملی نبوده و این که هر بازیکنی نمی‌خواهد بماند، در وایبر اعلام کرد. باعث ناراحتی ملی‌پوشان شده‌ها از طرفی سرمربی استقلال بمنزردیکاش گفته‌مقدمقامت‌انتقال آنها فراهم کنند. جواد زرینچه، به‌دلیل قلعه‌نوعی این مسأله را تأیید می‌کند: «اگر ما ۷ بازیکن ملی‌پوش داریم، باید شرایطمان نسبت به تیم‌های دیگر خیلی متفاوت باشد. قلعه‌نوعی همواره در ابتدای تمرینات نیز از این بازیکنان انتقاد می‌کرد اما تفاوتی در بازی آنها دیده‌نشده. به‌نظر در این شرایط بهترین راه این است که بازیکنان از تیم جدا شوند که این اتفاق مطمئن‌تر می‌دهد. زیرا استقلال و این بازیکنان نمی‌توانند کمکی به هم کنند».

ورزش جهان

ادامه بحران و تخلف در فیفا

مایکل گارسیا رئیس کمیته اخلاق فیفا که مدعی بود روسیه و قطر برای میزبانی جام جهانی تخلف کردند، پس از این که حمایت بلاتر از راز این دو کشور دیده استعفا کرد. دکتر زینهارد لوبوئل، رئیس لیگ فوتبال آلمان نیز با انتقاد از تیرنه روسیه و قطر برای میزبانی جام جهانی عنوان کرد اگر گزارش مایکل گارسیا از طرف فیفا منتشر نشود، تمام ۵۴ کشور عضو یوفا، فیفا را ترک خواهند کرد. در حال حاضر اختلاف اساسی بین هانس یواخیم اکرت، رئیس کمیته اخلاق فیفا و مایکل گارسیا باز پرس اخلاقی این نهاد ایجاد شده است. اکرت ۱۸ ماه برای بررسی میزبانی روسیه و قطر برای جام جهانی تحقیق و کرد این ۲ کشور به مشروع‌ترین شکل ممکن، میزبانی جام جهانی را کسب کردند.

ضرر ۴۸ میلیاردی آبراموویچ

رومن آبراموویچ، مالک روس چلسی به دلیل بحران بی‌سابقه اقتصادی و پایین آمدن ارزش «روبل» (واحد پول روسیه) در معاملات تجاری کشورش در عرض ۴۸ ساعت، ۲۸۸ میلیون پوند از دست داد. سرمایه‌دار روسی که در بازار سهام روسیه نقش زیادی دارد همراه دیگر روس تبار سهام‌دار یک باشگاه انگلیسی (علیشیر عثمانوف از آرنسفال) به دلیل نوسانات بازار بورس، سقوط کرد و به اندازه ۲۸۸ میلیون پوند متضرر شد؛ اتفاقی که از زمان ثروتمند شدن این چهره تجاری و به زندان رفتن سابقه‌ی او بود.

هوایمایی به نام دل بوسکه

شرکت هوایمایی اروپا نام یکی از هوایمابهای خود را به افتخار سرمربی تیم ملی اسپانیا، دل بوسکه نامید. مدیر این شرکت معتبر هوایمایی در مراسمی غیررسمی با حضور دل بوسکه، یک عکس ۲ نفره کنار هوایمایی نامیده شده به افتخار سرمربی تیم ملی اسپانیا ترتیب داد تا ارادتش به سرمربی قهرمان جام جهانی ۲۰۱۰ و برروز ۲۰۱۲ را ثابت کند.

گزارش تحلیلی «شهروند» از نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال

کیفیت کمتر، کمیت برتر

جلال چراغپور در گفت و گو با «شهروند»: با اضافه کردن نمی توان کیفیت لیگ را بالا برد



شهروند | لیگ برتر ایران چهاردهمین دوره خود را سمری می‌کند؛ در سالی که تیم ملی در جام جهانی شرکت کرده و همچنین جام ملت‌های آسیا نیز در پیش است. انتظار می‌رود یکی از بهترین سال‌های فوتبال ایران را شاهد باشیم و تمام بازیکنان و تیم‌ها در اوج آمادگی قرار داشته باشند. البته نکات آماری نیز تقریبا نشان می‌دهد حداقل از نظر کمیت لیگ ایران پیشرفت داشته است اما این که کیفیت نیز پیشرفتی داشته یا خیر، شاید جوابش را در مسابقات جام ملت‌های آسیا بگیریم که تیم ملی با استفاده از پدیده‌های لیگ می‌تواند موفق باشد یا خیر.

قوانینی برای پیشرفت لیگ

در ابتدای چهاردهمین دوره لیگ، تاج و همکارانش در سازمان لیگ در مقابل انتقادات از کیفیت پایین لیگ سال گذشته سعی کردند واکتاف مثبتی داشته باشند و به همین دلیل با وضع قوانینی جدید تلاششان را برای با کیفیت‌تر شدن فوتبال ایران به کار بستند. تعیین سقف بودجه برای باشگاه‌ها و همچنین محدود کردن باشگاه‌ها به جذب فقط ۱۸ بازیکن بزرگسال از جمله قوانینی بود که سازمان لیگ برای باشگاه‌ها قرار داد تا چهره لیگ نسبت به سال‌های گذشته جوان‌تر شود. البته در ۱۷ هفته‌ای که از لیگ سپری شده، می‌توان این جوانگرایی را در چهره تیم‌ها مخصوصاً چند تیم از جمله راه آهن، نفت تهران، فولاد، مشاهده کرد که میانگین سنی لیگ را پایین‌تر آورده و به گفته مسئولان میزان دوندگی را نیز به شدت افزایش داده است.

تور دروازه‌های بیشتر لمس شد

در پایان هفته نهم لیگ برتر فوتبال در دوره چهاردهم ۳۰۶ گل از خط دروازه ۱۶ تیم لیگ برتری عبور کرد که در مقایسه هفتمین برهه در فصل گذشته که ۲۸۷ گل به ثمر رسیده بود، افزایش داشته است. قطعا یکی از مواردی که فوتبال را برای تماشاگران جذاب می‌کند، تعداد گل‌های به ثمر رسیده در

گفت و گوی «شهروند» با حمیدرضا قلی‌پور، قهرمان ووشوی جهان سالی ۲۰ میلیون تومان هم درآمد ندارم

با سرعت ۲۰۰ کیلومتر هم فعلا به چین نمی‌روسیم

چند دوره قهرمان جهان شده اند، ۲۰ میلیون هم نمی‌گیرند. به‌نظر من سال‌ها کار دارد تا این لیگ شکل حرفه‌ای به خودش بگیرد زیرا اوقاتی می‌بینید که حتی تیم‌ها به ووشوکاران ناهار و شام و پول ایاب و ذهاب راهم نمی‌دهند.»

انتخابی تیم ملی، حساس‌تر از جام جهانی

قلی‌پور در رابطه با مسابقات جهانی سال آینده و احتمال تیم‌های چهارمین مسدال طلای خودشن خاطرنشان می‌کند: «مسابقات جهانی در میان رقابت‌های بین‌المللی ووشو و بالاترین سطح نایب قهرمان شدیم، سخت‌تر است. البته برای من بیشتر مسابقات درون اردویی و انتخابی اهمیت دارد زیرا حرفی‌ان داخلی‌ام به مراتب قوی‌تر از خارجی‌ها هستند. ابتدا به انتخابی فکر می‌کنم و سپس به مسابقات جهانی و کسب مدال طلای در آن.»

به تدریج فاصله‌مان را کم می‌کنیم

ووشوی ایران چه زمانی می‌تواند به سطح چین برسد؟ قهرمان بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ وانگدا کرده‌اند. این نشان‌دهنده نزدیکی رقابت‌ها و سطح بالای لیگ است که دیگر مثل هسال قبل یک نفر نمی‌تواند همه را شکست دهد.»

تکواندو بیشتر حمایت می‌شود

وی همچنین با اشاره به سطح پایین میزان قراردادهای ووشو می‌افزاید: «ورزش‌های انفرادی در ایران با وجود افتخارهای زیادی که در مسابقات بین‌المللی به دست می‌آورند، خوب ساپورت نمی‌شوند. البته در میان رشته‌های رزمی تکواندو وضع بهتری دارد که آن هم به‌خاطر المپیکس بودنش است. بهترین ووشوکاران ایران که



به کیفیت مطلوب می‌رسیم. به‌عنوان مثال وقتی یک آمار به ما نشان می‌دهد که یک تیم در جریان بازی ۱۰ سانتر از چپ داشته، این به خودی خود فقط یک عدد محسوب می‌شود. ممکن است در این شرایط تیم مقابل از سیستم ۳ مدافع مرکزی استفاده کند و پس از تیمی که از سراسر می‌کند، هیچ بهره‌ای نمی‌تواند از کمیت بگیرد، وی همچنین می‌افزاید: «این را هم نمی‌خواهم بگویم که لیگ ما هیچ پیشرفتی نداشته است اما زمانی می‌توان در این باره اظهار نظر کرد که تیم ملی در جام ملت‌ها و تیم‌های باشگاهی در لیگ قهرمانان آسیا نتیجه‌شان مشخص شود. البته اگر هم پیشرفتی وجود داشته باشد، به خاطر بخشنامه‌های سازمان لیگ نیست زیرا با هیچ قانونی نمی‌توان کیفیت را بالا برد. این از تقای کیفیت در زمانی قابل دفاع است که مربیان، تماشاگران و مدیران به روشنی ببینند که نسل فعلی خوش تکنیک، باهوش و با خلاقیت بالا کاری‌کنند.»

به این اماره‌ها دل خوش نشویم

شاید از نظر کمیت لیگ ایران پیشرفت زیادی را در دوره چهاردهم خود تجربه کرده‌ه حتی اماره‌هایی مثل ۳ سال جوان‌تر شدن میانگین لیگ و ۲ برابر شدن تماشاگران به‌دلیل سطح پایین لیگ‌سال گذشته و برگزاری دیدارها در روزهای میانه هفته است. شاید اگر کمی بیشتر پیش برویم، این نقیصه که نگرانی‌های زیادی راهم به‌وجود آورده، برطرف شود.

چراغپور: معیار تعیین کیفیت رقابت‌های آسیایی است

جلال چراغپور، کارشناس فوتبال درباره افزایش آمار گلزنی در لیگ چهاردهم به «شهروند» می‌گوید: «وقتی تعداد گل‌های بیشتری در لیگ برتر زده می‌شود، باید به این فکر کنیم که کیفیت دفاع تیم‌ها پایین آمده است. این که دیدار همانسان تهرانی و اهوازی با نتیجه ۴ بر ۴ تمام می‌شود، فقط یک کمیت است. هیچ وقت این اتفاق نشده که ما از کمیت خوب

مجید جلالی در گفت و گو با «شهروند»:

فدراسیون فکری به حال سر بازان کند

امیدوارم خاکپورم آرزوی مردم ایران را برآورده سازد

باشگاه خودش بازی و خدمت‌سربازی راهم سپری کند. این مسأله یکی از عوامل مهم فوتبال ایران است که باید حل شود. با چنین شرایطی، خدمت‌سربازی اصل سازندگی را در فوتبال ایران از بین می‌برد.

نقل و انتقالات آسیا

در فصل نقل‌وانتقالات معمولاً شائبه‌های زیادی درباره بازیکنان وجود دارد. حالا هم بسیاری از تیم‌ها خواهان جذب جوانان کسب شده‌اند. جلالی اینطور وضع جابه‌جایی‌های تیمش را توضیح می‌دهد: «ما برنامه‌ریزی برای نقل و انتقالات نداریم و بودجه‌ای برای این کار در نظر نگرفتیم؛ البته احتمال جدایی برخی بازیکنان وجود دارد. به‌عنوان مثال با یک حاتمی می‌خواهد برود و من هم موافقت کردم. کاوه ضایی هم پیشنهادهای زیادی دارد اما من موافق جدایی‌اش نیستم. ماجرای ضایی پیچیدگی‌هایی نیز دارد زیرا او تا پایان فصل با اسپانیا قرار دارد. باشگاه قصد دارد با قرار داد او را در این برهه تمدید کند و این که در همین نیم فصل او را بفروشد تا پولی نصیبش شود.»

از خاکپور حمایت می‌کنیم

جلالی که به صورت هم‌زمان با سرمربیگری اسپانیا ریاست کانون مربیان جوانگرایی در فوتبال ایران دارد، اشاره کرد: «وقتی آینده‌نگری می‌کنید، دو مشکل اساسی به سراغتان می‌آید. مورد اول این است که بازیکنان جوان را باشگاه‌های دیگر جذب می‌کنند و مورد دوم بحث خدمت‌سربازی این جوانان است. من واقعا از فدراسیون می‌خواهم مشکلاتی را درباره بازیکنان سرباز برای باشگاه‌هایی که بازیکن‌ساز هستند، در نظر بگیرد. دلیلی ندارد بازیکنان سرباز به تیم‌های نظامی بروند. بازیکن می‌تواند برای

شهروند | کاری که مجید جلالی در انجمنش با تراتورسازی تکام بود، با اسپانیا تا حد زیادی موفق به تحقیق شد. مربی اکادمیک فوتبال ایران با میدان دادن به بازیکنان جوان نشان داد استعدادهای زیادی وجود دارند که می‌توان روی آنها برای آینده فوتبال ایران حساب باز کرد. او معتقد است در نیم فصل دوم با همین جوانان به نتیجه‌ای دست پیدا می‌کند.

عملکرد جوانان مطلوب بود

جلالی در ابتدای گفت و گویش با «شهروند» از ۱۷ بازی گذشته سپاس می‌گوید: «بر اساس اهدافی که اول فصل طراحی کرده بودیم، حرکت کردیم. ما دنبال این بودیم که زیرساختی را ایجاد کنیم و از این بابت موفق بودیم. عملکردمان از نظر نتیجه‌گیری خوب بود و من از نتایج به‌سخت آمده‌ام. رضی هستم. انتقاداتی‌های زیادی می‌هم انجام داده‌ام ولی در بعضی مواقع بدشانسی هم آوردیم. اول فصل گفتیم بودم که ۱۴ بازیکن بزرگسال و ۱۴ بازیکن جوان خواهیم داشت. از این لیست فقط یک نفر نتوانست در ترکیب تیم بازی کند و واقعا خوشحالم که عملکرد جوانان اسپانیا مطلوب بود.»

سربازی، سازندگی را از بین می‌برد

سرمربی اسپانیا در ادامه به مشکلاتی که جوانگرایی در فوتبال ایران دارد، اشاره کرد: «وقتی آینده‌نگری می‌کنید، دو مشکل اساسی به سراغتان می‌آید. مورد اول این است که بازیکنان جوان را باشگاه‌های دیگر جذب می‌کنند و مورد دوم بحث خدمت‌سربازی این جوانان است. من واقعا از فدراسیون می‌خواهم مشکلاتی را درباره بازیکنان سرباز برای باشگاه‌هایی که بازیکن‌ساز هستند، در نظر بگیرد. دلیلی ندارد بازیکنان سرباز به تیم‌های نظامی بروند. بازیکن می‌تواند برای

روی خط فوتبال دنیا

فینال جام باشگاه‌های جهان میان رئال مادرید و سن لورنزو

جای خالی را پر کنید

در همه رقابت‌های فوتبال وجود دارد و حالا سن لورنزو می‌رود تا با یک شش‌کار مغرب، اولین غیربرزیلی آمریکای جنوبی باشد که قهرمان جهان نام می‌گیرد.

راه رسیدن به فینال

برای شکل‌گیری هشتمین فینال جام جهانی باشگاه‌ها با حضور یک اروپایی و یک نماینده آمریکای جنوبی، رئال مادرید به‌سازدگی با ۴ گل کروا زول مکزیک را از با در آورد سن لورنزو هم در جام را بالای سر می‌برد؛ آنچه پنجمین قهرمانی نمایندگان آمریکای جنوبی و اولین قهرمانی یک تیم آرژانتینی در این رقابت‌هاست. به‌ر حال چشم و هم چشمی آرژانتینی‌ها و برزیلی‌ها در جامی که تنها ۲ تیم آفریقایی راجا کازابلانکا



۲۰ روز تا جام ملت‌ها

اولین قسمت سریال شکست از عربستان گل پرپر در شورده از جنگ



شهروند | در روزهایی که کشورمان در کمر کش جنگ کلاسیک خاورمیانه با عراق می‌سوخت، معدود تلویزیون‌های سیاه و سفید خانه‌های ایرانی با تأخیر البته زیاد، نماهایی از یکی از بهترین تیم‌های ملی تاریخ کشورمان را نمایش می‌داد.

چنگیز، برادران بیانی، درخشان، رضا احدی (یکی از اولین لژیونرهای تاریخ فوتبال ایران بعد از انقلاب)، پنجعلی، عربشاهی و حمید علیدوستی، تحت‌نظر ناصر ابراهیمی، یک تیم قدرتمند به لحاظ بازی تیمی و فردی را برای جام‌ملت‌های آسیا در سال ۱۹۸۴ تدارک دیده بودند. تیم ملی ما پس از ۲ پیروزی ۳ بر صفر و ۲ بر صفر در دو بازی اول خود در گروه دوم، تساوی بدون گل با هند و یک-یک مقابل سنگاپور را تجربه کرد و در روزهای محاسبه ۲ امتیاز برای هر پیروزی، هم امتیاز با چین به‌عنوان تیم دوم راهی نیمه‌نهایی و جدال با عربستان شد. گل شاهرخ بیانی، سودای اولین حضور در فینال جام‌ملت‌های آسیا از سال ۱۹۷۶ تا آن سال را به‌وجود آورد اما دیگر بیانی تیم (شاهین) در دقیقه ۸۸ گل به خودی زد تا برای اولین بار در تاریخ جام‌ملت‌های آسیا ۲ برادر در یک بازی برای خود و حریف گل بزنند!

اولین قسمت درام شکست‌های ما مقابل طلای‌ترین عربستان تاریخ در پایان ۲۰ دقیقه تلاشی شکل گرفت؛ جایی که پس از گل شدن ۳ بر ۲ پالتی اول تیم و پالتی چهارم عربستان، محمد پنجعلی، پالتی خراب کرد و با گل شدن ضربه بعدی عرب‌ها، رویای تیم طلایی نابود شد. شکست در ضربات پالتی بازی ردبندی با کویت، حال فوتبالی را که برای شاد کردن مردم جنگ‌زده در ده‌فصلی در معتبرترین جام ملی آسیا نیاز داشت، بدتر کرد. جالب این که ۱۲ سال بعد، مسیر نیمه‌نهایی و ردبندی جام‌ملت‌های آسیا پیاده شد. ما درست مانند جام‌ملت‌های آسیا در سال ۱۹۸۴ در ضربات پالتی نیمه‌نهایی جام‌ملت‌های آسیا در سال ۱۹۹۶ به عربستان باختیم اما این بار در ده‌بندی، کویت را بردیم. یک تفاوت دیگر هم وجود داشت: اگر سال ۱۹۸۴ شاهین بیانی دروازه خودمان را باز کرد، سال ۱۹۹۶ این جمال قندور، داور مغرض مصری بود که به ایران اجازه صعود نداد.



تیمتر بازی

- کمیته نظارت بر اسناد مالی فدراسیون فوتبال از امروز کارش را از حضور در این فدراسیون ریاست علی‌بابی آغاز می‌کند.
- با اعلام رئیس کمیته آموزش فدراسیون فوتبال علی کریمی برای حضور در کلاس‌های مربیگری C ثبت نام کرده است.
- هفته شانزدهم سری ایتالیا منتهی به ۲ دیدار پیگیری می‌شود که در حساس‌ترین دیدار هفته میلان و روما هم دیدار می‌کند.
- تیم زین معدن آسیا با غلبه بر تیم نفت امیدیه در مرحله‌نهایی مسابقات واترپولی جام‌باشگاه‌های اسپانیا فینال است.
- تیم ملی فوتبال ایران در آخرین رده‌بندی فیفا در سال ۲۰۱۴ در رده پنجاه و یکم جهان و نخست آسیا ایستاد. همچنین تیم‌های آلمان، آرژانتین و کلمبیا مقام‌های اول تا سوم جهان را در اختیار دارند.

کشف‌شده: در صورت ناکامی در جام ملت‌ها استعفا نمی‌دهم/ کسی‌روشن نتیجه‌نگیرد، نفر دیگری را جایگزین نمی‌کنیم

استثنا: با اصرار بازیکنان به‌عنوان سرمربی به کار ادامه می‌دهم/ راه‌آهنی‌ها نمی‌توانند جدا شوند

روزنمای: در مصاحبه قلعه‌نوعی علیه ملی‌پوشان خودزنی است/ مگر بازیکنان و ایبری آمده‌اند که وایبری روند؟!

صادق‌یان: باید بپذیریم که پرسپولیس را رها کرده‌و به تیم‌های عربی بروم

کرار جاسم: از تیم ملی خداحافظی نکردام



اینستاگرام

۱۸۰ درجه در کودکی



محسن فروزان، دروازه‌بان استقلال با قافرا دادن این عکس از کودکی خود در اینستاگرامش نوشت: «۸ صبح، ۱۸۰ درجه، کاش می‌شد برگشت به قبل.»